

证券代码：300697

证券简称：电工合金

公告编号：2020-030

江阴电工合金股份有限公司

关于2019年年度报告及其摘要、2019年年度审计报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江阴电工合金股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月18日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2019年年度报告摘要》、《2019年年度报告》及《2019年年度审计报告》。经事后核查，为更严谨地反映财务信息，公司拟对上述报告部分内容进行更正，具体更正情况如下：

一、2019年年度报告的具体更正情况

1、“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成”

更正前：

营业收入整体情况

单位：元

	2019年		2018年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,877,878,188.62	100%	1,411,690,507.76	100%	33.02%
分行业					
主营业务	1,846,489,788.95	98.33%	1,398,760,270.32	99.08%	32.01%
其他业务	31,388,399.67	1.67%	12,930,237.44	0.92%	142.75%
分产品					
铁路接触线	430,661,757.62	22.93%	170,340,559.57	12.07%	152.82%
铁路承力索	356,671,481.73	18.99%	183,752,403.74	13.02%	94.10%
铜母线	846,868,766.08	45.10%	861,213,823.19	61.01%	-1.67%
铜制零部件	202,997,973.76	10.81%	172,079,742.99	12.19%	17.97%
主营业务-其他	9,289,809.76	0.49%	11,373,740.83	0.81%	-18.32%
其他业务	31,388,399.67	1.67%	12,930,237.44	0.92%	142.75%
分地区					
境内	1,822,964,404.20	97.08%	1,358,726,946.21	96.25%	34.17%
境外	54,913,784.42	2.92%	52,963,561.55	3.75%	3.68%

更正后：

营业收入整体情况

单位：元

	2019 年		2018 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,877,878,188.62	100%	1,411,690,507.76	100%	33.02%
分行业					
主营业务	1,846,489,788.95	98.33%	1,398,760,270.32	99.08%	32.01%
其他业务	31,388,399.67	1.67%	12,930,237.44	0.92%	142.75%
分产品					
铁路接触线	430,661,757.62	22.93%	183,752,403.74	13.02%	134.37%
铁路承力索	356,671,481.73	18.99%	170,340,559.57	12.07%	109.39%
铜母线	846,868,766.08	45.10%	861,213,823.19	61.01%	-1.67%
铜制零部件	202,997,973.76	10.81%	172,079,742.99	12.19%	17.97%
主营业务-其他	9,289,809.76	0.49%	11,373,740.83	0.81%	-18.32%
其他业务	31,388,399.67	1.67%	12,930,237.44	0.92%	142.75%
分地区					
境内	1,822,964,404.20	97.08%	1,358,726,946.21	96.25%	34.17%
境外	54,913,784.42	2.92%	52,963,561.55	3.75%	3.68%

2、“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况”更正前：

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
铜压延加工业	1,846,489,788.95	1,580,522,634.74	14.40%	32.01%	26.86%	3.47%
分产品						
铁路接触线	430,661,757.62	334,606,536.29	22.30%	152.82%	118.89%	12.04%
铁路承力索	356,671,481.73	295,134,858.69	17.25%	94.10%	87.32%	3.00%
铜母线	846,868,766.08	798,179,854.39	5.75%	-1.67%	0.13%	-1.69%
铜制零部件	202,997,973.76	146,046,160.65	28.06%	17.97%	13.02%	3.15%

分地区						
境内	1,822,964,404.20	1,573,897,123.98	13.66%	34.17%	28.64%	3.71%
境外	54,913,784.42	32,842,222.67	40.19%	3.68%	-0.73%	2.66%

更正后：

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年 同期增减	营业成本比上年 同期增减	毛利率比上年同 期增减
分行业						
铜压延加工业	1,846,489,788.95	1,580,522,634.74	14.40%	32.01%	26.86%	3.47%
分产品						
铁路接触线	430,661,757.62	334,606,536.29	22.30%	134.37%	112.37%	8.05%
铁路承力索	356,671,481.73	295,134,858.69	17.25%	109.39%	93.07%	6.99%
铜母线	846,868,766.08	798,179,854.39	5.75%	-1.67%	0.13%	-1.69%
铜制零部件	202,997,973.76	146,046,160.65	28.06%	17.97%	13.02%	3.15%
分地区						
境内	1,822,964,404.20	1,573,897,123.98	13.66%	34.17%	28.64%	3.71%
境外	54,913,784.42	32,842,222.67	40.19%	3.68%	-0.73%	2.66%

3、“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“5、现金流”

更正前：

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,042,482,029.17	1,572,335,155.05	29.90%
经营活动现金流出小计	1,881,882,970.41	1,540,276,845.49	22.18%
经营活动产生的现金流量净额	160,599,058.76	32,058,309.56	400.96%
投资活动现金流入小计	1,167,830,314.88	599,665,376.97	94.75%
投资活动现金流出小计	1,181,590,589.37	469,535,152.79	151.65%
投资活动产生的现金流量净额	-13,760,274.49	130,130,224.18	-110.57%
筹资活动现金流入小计	348,138,300.00	372,900,000.00	-6.64%
筹资活动现金流出小计	497,109,075.41	409,716,136.55	21.33%
筹资活动产生的现金流量净额	-148,970,775.41	-36,816,136.55	-304.63%
现金及现金等价物净增加额	-1,652,606.86	126,242,923.24	-101.31%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经营活动产生的现金流量净额较去年同比增加400.96%，主要原因是公司销售规模扩大、及销售回款增加；投资活动产生的现金流量净额较去年同比减少110.57%，主要原因是公司部分自有资金理财未到期赎回；筹资活动产生的现金流量净额较去年同比减少304.63%，主要原因是偿还银行贷款、及利润分配增加。

更正后：

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,042,482,029.17	1,572,335,155.05	29.90%
经营活动现金流出小计	1,881,882,970.41	1,540,276,845.49	22.18%
经营活动产生的现金流量净额	160,599,058.76	32,058,309.56	400.96%
投资活动现金流入小计	1,137,830,314.88	599,665,376.97	89.74%
投资活动现金流出小计	1,181,590,589.37	469,535,152.79	151.65%
投资活动产生的现金流量净额	-43,760,274.49	130,130,224.18	-133.63%
筹资活动现金流入小计	348,138,300.00	372,900,000.00	-6.64%
筹资活动现金流出小计	467,109,075.41	409,716,136.55	14.01%
筹资活动产生的现金流量净额	-118,970,775.41	-36,816,136.55	-223.15%
现金及现金等价物净增加额	-1,652,606.86	126,242,923.24	-101.31%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经营活动产生的现金流量净额较去年同比增加400.96%，主要原因是公司销售规模扩大、及销售回款增加；投资活动产生的现金流量净额较去年同比减少**133.63%**，主要原因是公司部分自有资金理财未到期赎回；筹资活动产生的现金流量净额较去年同比减少**223.15%**，主要原因是偿还银行贷款、及利润分配增加。

报告

4、“第十二节财务报表”之“二、财务报表”之“5、合并现金流量表”

更正前：

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,029,244,180.56	1,555,399,486.01
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		

收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	4,603,261.41	3,828,071.26
收到其他与经营活动有关的现金	8,634,587.20	13,107,597.78
经营活动现金流入小计	2,042,482,029.17	1,572,335,155.05
购买商品、接受劳务支付的现金	1,715,760,233.56	1,399,741,243.48
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	63,037,475.54	54,774,287.98
支付的各项税费	60,789,361.39	46,601,026.81
支付其他与经营活动有关的现金	42,295,899.92	39,160,287.22
经营活动现金流出小计	1,881,882,970.41	1,540,276,845.49
经营活动产生的现金流量净额	160,599,058.76	32,058,309.56
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	1,131,089,185.59	590,000,000.00
取得投资收益收到的现金	34,648,482.89	8,235,736.18
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,092,646.40	1,429,640.79
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,167,830,314.88	599,665,376.97
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,834,784.18	29,535,152.79
投资支付的现金	1,159,500,000.00	440,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	4,322,563.01	

支付其他与投资活动有关的现金	1,933,242.18	
投资活动现金流出小计	1,181,590,589.37	469,535,152.79
投资活动产生的现金流量净额	-13,760,274.49	130,130,224.18
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	348,138,300.00	372,900,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	348,138,300.00	372,900,000.00
偿还债务支付的现金	401,000,000.00	377,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	96,109,075.41	31,816,136.55
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	497,109,075.41	409,716,136.55
筹资活动产生的现金流量净额	-148,970,775.41	-36,816,136.55
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	479,384.28	870,526.05
五、现金及现金等价物净增加额	-1,652,606.86	126,242,923.24
加：期初现金及现金等价物余额	216,747,242.58	90,504,319.34
六、期末现金及现金等价物余额	215,094,635.72	216,747,242.58

更正后：

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,029,244,180.56	1,555,399,486.01
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		

代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	4,603,261.41	3,828,071.26
收到其他与经营活动有关的现金	8,634,587.20	13,107,597.78
经营活动现金流入小计	2,042,482,029.17	1,572,335,155.05
购买商品、接受劳务支付的现金	1,716,438,277.81	1,399,741,243.48
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	62,359,431.29	54,774,287.98
支付的各项税费	60,789,361.39	46,601,026.81
支付其他与经营活动有关的现金	42,295,899.92	39,160,287.22
经营活动现金流出小计	1,881,882,970.41	1,540,276,845.49
经营活动产生的现金流量净额	160,599,058.76	32,058,309.56
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	1,131,089,185.59	590,000,000.00
取得投资收益收到的现金	4,648,482.89	8,235,736.18
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,092,646.40	1,429,640.79
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,137,830,314.88	599,665,376.97
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	15,834,784.18	29,535,152.79
投资支付的现金	1,159,500,000.00	440,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	4,322,563.01	
支付其他与投资活动有关的现金	1,933,242.18	
投资活动现金流出小计	1,181,590,589.37	469,535,152.79
投资活动产生的现金流量净额	-43,760,274.49	130,130,224.18
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		

取得借款收到的现金	348,138,300.00	372,900,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	348,138,300.00	372,900,000.00
偿还债务支付的现金	401,000,000.00	377,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	66,109,075.41	31,816,136.55
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	467,109,075.41	409,716,136.55
筹资活动产生的现金流量净额	-118,970,775.41	-36,816,136.55
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	479,384.28	870,526.05
五、现金及现金等价物净增加额	-1,652,606.86	126,242,923.24
加：期初现金及现金等价物余额	216,747,242.58	90,504,319.34
六、期末现金及现金等价物余额	215,094,635.72	216,747,242.58

二、2019 年年度报告摘要的具体更正情况

1、“三、经营情况讨论与分析”之“3、占公司主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况”

更正前：

适用 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
铁路接触线	430,661,757.62	334,606,536.29	22.30%	152.82%	118.89%	12.04%
铁路承力索	356,671,481.73	295,134,858.69	17.25%	94.10%	87.32%	3.00%
铜母线	846,868,766.08	798,179,854.39	5.75%	-1.67%	0.13%	-1.69%
铜制零部件	202,997,973.76	146,046,160.65	28.06%	17.97%	13.02%	3.15%

更正后：

适用 不适用

单位：元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
铁路接触线	430,661,757.62	334,606,536.29	22.30%	134.37%	112.37%	8.05%
铁路承力索	356,671,481.73	295,134,858.69	17.25%	109.39%	93.07%	6.99%

铜母线	846,868,766.08	798,179,854.39	5.75%	-1.67%	0.13%	-1.69%
铜制零部件	202,997,973.76	146,046,160.65	28.06%	17.97%	13.02%	3.15%

公司 2019 年年度审计报告已同步更正。除上述更正内容外，公司 2019 年年度报告及其摘要、2019 年年度审计报告的其他内容不变。更正后的 2019 年年度报告及其摘要、2019 年年度审计报告已于同日在巨潮资讯网披露。

本次更正不会对公司 2019 年度的财务情况和经营业绩造成影响。公司因上述更正给投资者带来的不便致以诚挚歉意，公司今后将加强财务报告和定期报告编制中的审核工作，进一步提高信息披露质量，恳请广大投资者谅解。

特此公告。

江阴电工合金股份有限公司

董 事 会

2020 年 5 月 14 日